CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 01- Vereador: Edinaldo  Machado

REQUERIMENTO Nº 76/2018

Assunto: INDICA A CONSTRUÇÃO DE PARADA DE ÔNIBUS COBERTA NA VIA VP-03

ENTRE BR 222 E PRAÇA DA CRIANÇA FL 16 LADO DIREITO SENTIDO HOSPITAL

MUNICIPAL AO LADO DA SUBSTAÇÃO DE ENERGIA – NOVA MARABA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por seguinte,

seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências a seguinte solicitação:

INDICA A CONSTRUÇÃO DE PARADA DE ÔNIBUS COBERTA NA VIA VP-03 ENTRE BR

222 E PRAÇA DA CRIANÇA FL 16 LADO DIREITO SENTIDO HOSPITAL MUNICIPAL AO

LADO DA SUBSTAÇÃO DE ENERGIA – NOVA MARABA.

JUSTIFICATIVA

Solicito o deferimento deste requerimento no intuito de propiciar acomodação e

bem estar a moradores das Fls. próximas enquanto os mesmos aguardam sua condução;

Apesar de os motoristas terem ciência de que no referido local tem uma parada de ônibus, no

local não há nenhuma sinalização indicando parada de ônibus e por conseguinte, não existe

nenhum abrigo para as pessoas se refugiarem do sol ou da chuva de forma adequada, inda

mais que o período de chuvas estar se aproximando.

Diante do exposto, requer à aprovação do presente e que o mesmo seja dado

ciência a Associação dos moradores daquele Bairro e aos órgãos que acompanham e

publicam os atos desta casa.

Marabá, 12 de Novembro de 2018.

________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                      VEREADOR / PSC